
Comando Polizia Municipale
    Reparto Pronto Intervento/Viabilità

Tel. 0583/429060
Fax 0583/428323
e-mail: 
polizia.municipale@comune.capannori.lu.it

Piazza Aldo Moro n. 1 – 55012 Capannori (LU) – Italia                   (www.comune.capannori.lu.it)

                                                  ORD. N. 234/2023

Oggetto:  ordinanza  di  sospensione  temporanea  della  circolazione  stradale  per

svolgimento di  gara ciclistica denominata  "2^ GIORNATA AZZURRA E ROSA”,  cat.

Esordienti M/F e Allievi M/F, in programma il giorno 28.05.2023.  

                                 

                                                    IL COMANDANTE

Visto il provvedimento  prot. n. 31113 del 15.05.2023, rilasciato dalla Provincia di Lucca,

per lo svolgimento della gara ciclistica denominata "2^ GIORNATA AZZURRA E ROSA”,

cat. Esordienti M/F e Allievi M/F, in programma il giorno 28.05.2023, organizzata dal Sig.

dal  Sig. Matteucci  Gabriele, tel. 333/4038191, in qualità di Presidente della S.S.  G.S.

CAPANNORI, con sede in Capannori (LU), frazione di Carraia, via del Blocco nr. 41/B,

con partenze dalle ore 09.00, nella frazione di Capannori,  via Carlo Piaggia, c/o scuola

elementare e arrivo alle ore 18.00 nella medesima località;

Visti il programma della manifestazione ed il percorso di gara che interessa anche tratti

di strada ricadenti nel centro abitato del territorio comunale;

Visto l’art.9 del Decreto legislativo 30.04.1992, n. 285 come modificato dall’art. 2  del

decreto legislativo 15.01.2002 n. 9;

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs 30.04.1992 n.285 e successive modificazioni;

Vista la circolare n. 300/A/10164/19/116/1/1 del 27.11.2019 del Ministero dell’Interno;

Ritenuto pertanto  di  dover  disporre,  la  sospensione  del  traffico  veicolare  lungo  il

percorso di gara, sui tratti di strada ricadenti all’interno dei centri abitati;

Visto il Decreto del Sindaco nr. 42 del 30.09.2020;

                                                         ORDINA

la  sospensione temporanea della circolazione, il  giorno 28.05.2023, sul percorso della

gara ciclistica denominata "2^ GIORNATA AZZURRA E ROSA“, riprodotto nell’allegato

programma  che,  a  tutti  gli  effetti,  costituisce  parte  integrante  del  presente

provvedimento, nei tratti di strada ricadenti all’interno dei centri  abitati.

In  ciascun  punto  del  percorso  la  sospensione  della  circolazione  avrà  la  durata
strettamente  necessaria  al  transito  dei  concorrenti  ritenuti,  secondo  i  regolamenti
sportivi,  ancora in  corsa a  partire  dal  momento del  passaggio  del  veicolo  recante  il
cartello mobile “inizio gara ciclistica” fino al passaggio di quello con il cartello mobile
“fine gara ciclistica”. In ogni caso la durata della chiusura in ciascun punto del percorso
non potrà essere superiore a 15 minuti  calcolati  dal  momento del  transito del  primo

concorrente.

 Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione:

- è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di

marcia del tratto interessato dal transito dei concorrenti  (ovvero sulle corsie o nel

tratto interessato dalla limitazione sopra indicata);

- è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei

concorrenti  (ovvero  sulle  corsie  o  nel  tratto  interessato  dalla  limitazione  sopra

indicata);

- è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero

che si immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima

Comando Polizia Municipale Piazza Aldo Moro 6 - 55012 Capannori (LU)



Comando Polizia Municipale
    Reparto Pronto Intervento/Viabilità

Tel. 0583/429060
Fax 0583/428323
e-mail: 
polizia.municipale@comune.capannori.lu.it

Piazza Aldo Moro n. 1 – 55012 Capannori (LU) – Italia                   (www.comune.capannori.lu.it)

di impegnarla rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli  organi preposti

alla vigilanza o del personale dell’organizzazione;

- è fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada.

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per

i  concorrenti,  i  divieti  e gli  obblighi  sopraindicati  non si  applicano ai  veicoli  adibiti  a

servizi  di  polizia,  antincendio  e  pronto  soccorso,  nonché  a  quelli  specificamente

autorizzati dall’organizzazione o dagli Organi di polizia preposti alla vigilanza.

  DISPONE

altresì che:

- gli  organi  di  polizia  stradale  di  cui  all’art.12  del  D.lgs.30.04.1992,  n.285  sono

incaricati della esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle

prescrizioni  imposte,  nonché  di  quelle  dell’autorizzazione  allo  svolgimento  della

manifestazione;

- l’organizzazione  predisporrà  un  idoneo  servizio  e,  ove  necessario,  una  specifica

segnaletica in corrispondenza delle  intersezioni  stradali  che interessano il  transito

della corsa in modo che tutti gli utenti della strada siano resi edotti della sospensione

temporanea della circolazione;

- gli  organi  di  polizia  preposti  alla  vigilanza  o  alla  tutela  delle  strade  percorse  o

attraversate cureranno l’intensificazione della vigilanza sui tratti di strada interessati

dalla manifestazione.

Conformemente  alle  prescrizioni  dell’autorizzazione,  citata  in  premessa,  la  massima

pubblicità  della  presente  sarà  curata altresì  dagli  organizzatori  avvalendosi  anche di

strumenti di diffusione fonica, nonché di comunicati sui mezzi di informazione.

Capannori, 23.05.2023

                                                                                                       firmato digitalmente      

                 IL COMANDANTE

                   (Dott.ssa Debora Arrighi)

Comando Polizia Municipale Piazza Aldo Moro 6 - 55012 Capannori (LU)


		2023-05-23T13:55:14+0000
	ARRIGHI DEBORA




